「子どもを守る１１０番の家・店」に

ご協力いただいている家・店の皆様

芦屋市教育委員会

保健安全・特別支援教育課

「子どもを守る１１０番の家・店」ご協力の御礼

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本市の学校安全教育に

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、芦屋市においては、平成８年度から地域の皆様のお力添えをいただき、子ども

たちの安全を図るための安全プレート掲示及び見守り活動をスタートいたしました。そ

の後、芦屋市教育委員会が市内全小学校区に活動を広げるため、「子どもを守る１１０番

の家・店プレート」（愛称：あしやのアッシープレート）を作成し、さらなる周知を図っ

ているところです。

今後も地域の皆様とともに、子どもたちの安心と安全を守る対策を進めてまいります。

引き続きご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

なお、プレートの掲示にあたりご不明な点などがございましたら、下記問い合わせ先

までご連絡くださいますようお願いいたします。

敬具

【あしやのアッシープレート】

＜問い合わせ先＞
芦屋市教育委員会
学校教育室

 保健安全・特別支援教育課
TEL：３８－２１４４